
NTM - PROBLEM SPOŁECZNY

6 K w a r t a l n i k  N T M

•	 system komunikowania się z pacjentem, jego cen-
trum stanowi koordynator opieki (wskazano 
jako poważny błąd, brak komunikacji mię-
dzy systemem ochrony zdrowia i po-
mocy społecznej);

•	 infolinię, pod którą można uzyskać 
poradę w sprawach wstydliwych;

•	 indywidualne szkolenie opiekunów 
nieformalnych; 

•	 wykorzystanie nowych technologii w ko-
munikowaniu;

•	 utrzymanie standardów opieki;
•	 technologie, które powinny uła-

twić samoopiekę i uzupełnić 
braki w opiece ludzkiej;

•	 stosowanie odpowiednich stan-
dardów oraz czynników moty-
wacyjnych przez płatników;

•	 akredytowanie materiałów szko-
leniowych, co umożliwi uzyskanie 
certyfikatu z zakresu opieki nad 
osobą z NTM;

•	 monitorowanie jakości opieki 
i jakości życia na bazie standary-
zowanych kwestionariuszy;

•	 poszerzenie kompetencji osób, któ-
rych aktywność zawodowa związana 

jest z opieką nad osobami z NTM;  
• stworzenie tzw. grupy uderzeniowej - 

z osób pierwszego kontaktu, którą najczę-
ściej tworzą opiekunowie nieformalni; 

•   postępowanie holistyczne;
• dostosowanie architektoniczne - 
jako reakcja na zjawisko tzw. inkonty-

nencji architektonicznej, gdy zbyt dale-
ko jest do WC, stworzenie mapy toalet;

• wykorzystanie komputerów do 
rozmów z pacjentami z NTM - co 
pozwoli na ograniczenie wstydu; 
w Internecie jest wiedza o pro-
blemie, ale nie można tam znaleźć 

pomocy.
Podsumowaniu dwudniowej deba-

ty ponad 400 osób z kilkudziesię-
ciu krajów świata towarzyszyła re-
fleksja, że tylko integracja świadczeń 
medycznych i społecznych oraz ko-
ordynowana komplementarna po-

moc korzystnie zmieni opiekę długo-
terminową, do której obecnie są zbyt 

skomplikowane ścieżki dostępu. By do-
konać tej przemiany nieodzowne są kam-
panie społeczne podnoszące świadomość 
problemu.

nb - na bieżąco, bd - brak danych (oddział NFZ odmówił podania informacji), * dzieci - na bieżąco; ** dzieci, osoby czynne zawodowo - na bieżąco,
*** oczekiwanie na zatwierdzenie zleceń związane z koniecznością weryfikacji wizyty pacjenta w poradni

Z informacji uzyskanych od przedstawiciela Małopolskiego Sejmiku Organizacji Osób Niepełnosprawnych wynika, że od maja w woj. małopolskim odnotowano kolejki na: wózki inwalidzkie 
(ręczne i dla aktywnych) oraz aparaty słuchowe dla dorosłych. Czas oczekiwania: do 6 mies.

 - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu
 - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu 

DOSTĘP DO ZAOPATRZENIA W WYROBY MEDYCZNE WYDAWANE NA ZLECENIE WG DANYCH WOJEWÓDZKICH 
ODDZIAŁÓW NFZ - STAN NA 30.04.2014
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